1.

REQUERIMENTO - RINFE

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações e
listagens acerca dos cargos efetivos em
concurso público, suas funções e locais
de trabalho e tempo de casa dos
funcionários que atuam diretamente no
serviço de água e esgoto e ligados ao
SEMASA no Município de Santo André.

Senhor Presidente

                                     REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe, nos termos do
inciso III do artigo 4º do Decreto-Lei nº 201/67 e do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município que encaminhe a esta Casa:

Listagem contendo os nomes, as especificações dos cargos, funções, locais de
trabalho de todos os funcionários efetivos e concursados do SEMASA e que
prestam serviços diretamente na parte de água e esgoto no Município.

Justifica-se o requerimento a função legislativa de fiscalizar os atos do Executivo Municipal,
considerando que esta Casa de Leis deve usar dos poderes que lhe são atribuídos para
buscar a total transparência dos funcionários da Prefeitura Municipal de Santo André, mais
especificamente os vinculados ao SEMASA. Assim, se faz necessário a verificação, pois em
caso havendo parceria com outro ente parceiro para administração conjunta desta autarquia,
possíveis realocações destes servidores quanto a nova e efetiva prestação de serviços,
tendo em vista os Princípios Constitucionais que norteiam a Administração Pública.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de maio de 2019.

Ver. Toninho de Jesus - PMN
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003300350038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-05-21T13:44:00-0300